Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y AL 31 DE DICIEMBRE 2019
(PESOS)
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE MANZANILLO, S.A .DE C.V.

CONCEPTO

[ACTIVO

[Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

660,796,392

397,404,032

49,968,274

-152,214,331

955,954,367

591,167,174

679,465,528

4,807,731

-551,014,171

101,319,352

825,745,614

1,781,699,981

019

758,724,264
480,037,753
116,366,318

0

-200,934,971
0

1,154,193,364

0

440,764,938
679,465,528
4,807,731
-492,314,616
114,064,835
0

0

746,788,416

1,900,981,780

CONCEPTO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2020

235,489,203

1,389,832

30, 644

236,909,679

7,738,651

7,738,651

244,648,330

-1,280,307,312

775,229,000

-2,157,890,048

102,353,736

2,817,358,963

466,199,973

2,072,676,458

149,450,532

129,032,000

1,537,051,651

1,781,699,981

256,869,304

2,847,017

30, 644

259,746,965

5,671,660

5,671,660

265,418,625

-586,563,835

775,229,000

-1,464,146,571

102,353,736

2,222,126,990

299,513,128

1,788,138,986

134,474,876

1,635,563,155

1,900,981,780
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